[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2023 № ПОС.03-2780/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Социальная поддержка населения городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы,
утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 31.01.2022 № ПОС.03-0221/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 06.10.2023 № 85 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: _Hlk149049500][bookmark: _Hlk104281813][bookmark: _Hlk100215992][bookmark: _Hlk105574498][bookmark: _Hlk107393316]1. Внести в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на   2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 31.01.2022 № ПОС.03-0221/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.02.2022 № ПОС.03-0418/22, от 31.03.2022 № ПОС.03-0655/22, от 25.04.2022 № ПОС.03-0832/22, от 06.06.2022                  № ПОС.03-1193/22, от 28.06.2022 № ПОС.03-1355/22, от 02.08.2022                                               № ПОС.03-1635/22, от 14.10.2022 № ПОС.03-2274/22, от 11.11.2022                                              № ПОС.03-2489/22, от 09.12.2022 № ПОС.03-2711/22, от 30.12.2022                                              № ПОС.03-2934/22, от 28.02.2023 № ПОС.03-330/23, от 17.03.2023                                                № ПОС.03-496/23, от 25.04.2023 № ПОС.03-890/23, от 30.05.2023                                                 № ПОС.03-1119/23, от 04.08.2023 № ПОС.03-1771/23, от 17.08.2023                                   № ПОС.03-1961/23, от 28.08.2023 № ПОС.03-2154/23, от 29.09.2023                                                 № ПОС.03-2505/23) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского 				            	           В.В. Маркова
                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                           города Переславля-Залесского
                                                                                                                                                   от 30.10.2023 № ПОС.03-2780/23

Изменения, вносимые в городскую программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на   2022-2024 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 1 067 205,2 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 235 254,9 тыс. руб.;
2023 год – 71 318,3 тыс. руб.;
2024 год – 14 594,8 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 361 979,1 тыс. руб.;
2023 год – 217 671,3 тыс. руб.;
2024 год – 145 497,2 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год - 6 085,3 тыс. руб.;
2023 год – 10 017,7 тыс. руб.;
2024 год - 4 786,6 тыс. руб.
Справочно:
2025 год – всего 166 058,9 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 14 988,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –145 948,3 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 5 122,6 тыс. руб.

2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	321 168,0
	235 254,9
	71 318,3
	14 594,8

	Средства областного бюджета
	725 147,6
	361 979,1
	217 671,3
	145 497,2

	Средства бюджета городского округа
	20 889,6
	6 085,3
	10 017,7
	4 786,6

	Итого по городской целевой программе
	1 067 205,2
	603 319,3
	299 007,3
	164 878,6

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
[bookmark: _Hlk149050570][bookmark: _Hlk149051119]3.1. в задаче «1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа» пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.10.
	Организация ежемесячных доплат к государственным пенсиям и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского округа
	Количество граждан, получивших   выплаты, чел.
	168
	2022
	5 126,5
	0,0
	0,0
	5 126,5
	Управление социальной защиты населения и труда

	171
	2023
	8 740,6
	0,0
	0,0
	8 740,6

	171
	2024
	3 936,0
	0,0
	0,0
	3 936,0

[bookmark: _Hlk149051290][bookmark: _Hlk149051356]3.2. итоги задачи «1 Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа» изложить в следующей редакции:

	1.
	Задача 1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа
	Количество получателей социальных выплат, пособий и компенсаций, чел.
	24 752
	2022
	460 323,6
	224 525,8
	230 671,3
	5 126,5
	Управление социальной защиты населения и труда

	28 265
	2023
	142 594,4
	55 009,7
	78 844,1
	8 740,6

	26 270
	2024
	13 355,4
	0,0
	9 419,4
	3 936,0

[bookmark: _Hlk149051653]3.3. в задаче «2. Совершенствование системы работы учреждения социального обслуживания населения» пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
	2.2.
	Организация перевозки больных людей на гемодиализ в г. Ярославль
	Удельный вес граждан, получивших услугу по доставке на гемодиализ в г. Ярославль от общего числа граждан данной категории, обратившихся в органы социальной защиты населения и нуждающихся в социальном обслуживании, %.
	100
	2022
	494,2
	0,0
	0,0
	494,2
	МУ «КЦСОН» «Надежда»

	100
	2023
	655,9
	0,0
	0,0
	655,9

	100
	2024
	650,9
	0,0
	0,0
	650,9

3.4. итоги задачи «2. Совершенствование системы работы учреждения социального обслуживания населения» изложить в следующей редакции:

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы работы учреждения социального обслуживания населения
	Количество потребителей услуг, предоставляемых МУ «КЦСОН «Надежда», чел.

	10 604
	2022
	122 679,2
	0,0
	122 185,0
	494,2
	МУ «КЦСОН» «Надежда»

	9 367
	2023
	125 940,0
	0,0
	125 112,9
	827,1

	9 367
	2024
	125 479,8
	0,0
	124 828,9
	650,9

3.5. в задаче «3. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения» пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
	3.8.
	Оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам из числа бывших работников бюджетной сферы ко Дню пожилого человека
	Количество неработающих пенсионеров из числа бывших работников бюджетной сферы, получивших социальную помощь, чел.
	861
	2022
	430,6
	0,0
	0,0
	430,6
	Всего, в том числе:

	30,1
	0,0
	0,0
	30,1
	Управление социальной защиты населения и труда (МУ КЦСОН «Надежда»)

	245,5
	0,0
	0,0
	245,5
	Управление образования

	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	Управление финансов

	135,5
	0,0
	0,0
	135,5
	Администрация города Переславля-Залесского

	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	Управление муниципальной собственности

	9,5
	0,0
	0,0
	9,5
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта

841

2023
	424,0
	0,0
	0,0
	424,0
	Всего, в том числе:

	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	Управление социальной защиты населения и труда (МУ КЦСОН «Надежда»)

	218,0
	0,0
	0,0
	220,5
	Управление образования

	7,5
	0,0
	0,0
	5,0
	Управление финансов

	177,0
	0,0
	0,0
	177,0
	Администрация города Переславля-Залесского

	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	Управление муниципальной собственности

	9,5
	0,0
	0,0
	9,5
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта

	348
	2024
	174,0
	0,0
	0,0
	174,0
	Всего, в том числе:

	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	Управление социальной защиты населения и труда (МУ КЦСОН «Надежда»)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление финансов

	162,0
	0,0
	0,0
	162,0
	Администрация города Переславля-Залесского

	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	Управление муниципальной собственности

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта

[bookmark: _Hlk149051938]3.6. итоги задачи «3. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения» изложить в следующей редакции:

	3.
	Задача 3. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения
	Количество получателей социальной помощи, чел.
	349
	2022
	20 296,5
	10 729,1
	9 122,8
	444,6
	Управление социальной защиты населения и труда;
Управление культуры, туризма, молодежи и спорта;
Администрация города Переславля-Залесского

	315
	2023
	30 452,9
	16 308,6
	13 714,3
	430,0

	330
	2024
	26 023,7
	14 594,8
	11 248,9
	180,0

3.7. строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	603 319,3
	235 254,9
	361 979,1
	6 085,3
	Управление социальной защиты населения и труда;
Управление культуры, туризма, молодежи и спорта;
МУ «КЦСОН» «Надежда»; Администрация города Переславля-Залесского

	2023
	299 007,3
	71 318,3
	217 671,3
	10 017,7

	2024
	164 878,6
	14 594,8
	145 497,2
	4 786,6

image1.wmf